

# Gartneri-, Land- og Skovbrugets Arbejdsgivere

Agro Food Park 13, 8200 Aarhus N  
CVR-nr. 65 41 85 17

## Årsrapport for 2024

---

Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

---

---

## **Foreningen**

---

Gartneri-, Land- og Skovbrugets Arbejdsgivere  
Agro Food Park 13  
8200 Aarhus N  
Telefon: 87 40 34 00  
Hjemsted: Aarhus kommune  
CVR-nr.: 65 41 85 17  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

## **Direktion**

---

Anne-Marie Hagelskjær Smit

---

## **Bestyrelse**

---

Helle Reedtz-Thott, formand  
Jørn Kjær Madsen, næstformand  
Anette Hermansen  
Gert Graff  
Birger Niemann  
Torben Friis Lange  
Jette Hedegaard Post  
Charlotte Knigge

---

## **Revision**

---

Beierholm  
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Gartneri-, Land- og Skovbrugets Arbejdsgivere.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 27. februar 2025

**Direktionen**

Anne-Marie Hagelskjær Smit

**Bestyrelsen**

Helle Reedtz-Thott  
Formand

Jørn Kjær Madsen

Anette Hermansen

Gert Graff

Birger Niemann

Torben Friis Lange

Jette Hedegaard Post

Charlotte Knigge

### Til medlemmet i Gartneri-, Land- og Skovbrugets Arbejdsgivere

#### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Gartneri-, Land- og Skovbrugets Arbejdsgivere for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder oplysning om anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

**Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet**

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

### **Væsentligste aktiviteter**

Foreningens formål er at fremme og styrke arbejdsgivernes organisering og kollegiale sammenhold til varetagelse af deres fælles interesser i alle spørgsmål vedrørende arbejdsforhold og uddannelse m.v.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK 2.611.920 mod DKK 2.617.096 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 30.594.375.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note		2024 DKK	2023 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.518.471</b>	<b>9.875.020</b>
1	Personaleomkostninger	-10.700.142	-9.186.408
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-181.671</b>	<b>688.612</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-21.859	-53.875
	Andre finansielle indtægter	2.928.899	1.997.871
	Andre finansielle omkostninger	-264.387	-15.856
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>2.642.653</b>	<b>1.928.140</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>2.460.982</b>	<b>2.616.752</b>
2	Skat af årets resultat	150.938	344
	<b>Årets resultat</b>	<b>2.611.920</b>	<b>2.617.096</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	2.611.920	2.617.096
	<b>I alt</b>	<b>2.611.920</b>	<b>2.617.096</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.006.221	2.028.082
	Deposita	342.706	341.036
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.348.927</b>	<b>2.369.118</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.348.927</b>	<b>2.369.118</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	96.453	27.898
	Andre tilgodehavender	6.114.108	4.506.741
	Periodeafgrænsningsposter	1.501.485	1.401.944
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>7.712.046</b>	<b>5.936.583</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	19.630.761	32.127.393
	<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>19.630.761</b>	<b>32.127.393</b>
3	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>41.371.605</b>	<b>29.921.341</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>68.714.412</b>	<b>67.985.317</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>71.063.339</b>	<b>70.354.435</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Overført resultat	30.594.375	27.982.455
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>30.594.375</b>	<b>27.982.455</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	242.215	119.485
	Foreningsskat	844.910	0
	Anden gæld	39.381.839	42.252.495
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>40.468.964</b>	<b>42.371.980</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>40.468.964</b>	<b>42.371.980</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>71.063.339</b>	<b>70.354.435</b>

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualforpligtelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23		
Saldo pr. 01.01.23	25.365.359	25.365.359
Forslag til resultatdisponering	2.617.096	2.617.096
Saldo pr. 31.12.23	27.982.455	27.982.455
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24		
Saldo pr. 01.01.24	27.982.455	27.982.455
Forslag til resultatdisponering	2.611.920	2.611.920
Saldo pr. 31.12.24	30.594.375	30.594.375

	2024 DKK	2023 DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	9.236.552	7.967.747
Pensioner	881.125	765.550
Andre omkostninger til social sikring	107.351	80.704
Andre personaleomkostninger	475.114	372.407
I alt	10.700.142	9.186.408
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	13	11

**2. Skat af årets resultat**

Årets aktuelle skat	-150.938	0
Regulering af skat fra tidligere år	0	-344
I alt	-150.938	-344

**3. Likvide beholdninger**

I likvide beholdninger indgår t.DKK 37.508, der er fondsmidler vedrørende de med fagforbund indgåede aftaler vedrørende kompetenceudvikling mv.

#### 4. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele	I alt
Dagsværdi pr. 31.12.24	19.630.761	19.630.761
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-184.852	-184.852

#### 5. Eventualforpligtelser

##### *Leasingforpligtelser*

Foreningen har indgået leasingkontrakt med en restløbetid på mellem 6 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 56.

Foreningen har indgået en huslejekontrakt med en opsigelsesperiode på 6 måneder svarende til en forpligtelse på t.DKK 501.

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Foreningen har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Væsentlige fejl

Gartneri-, Land- og Skovbrugets Arbejdsgivere (GLS-A) har indgået aftaler med flere fagforbund om opkrævning og anvendelse af midler til kompetenceudvikling mv. Disse midler opkræves hos GLS-A's medlemmer og overføres til særskilte bankkonti, tilhørende GLS-A, hvorfra den udpegede ledelse for de respektive aftaler kan disponere. Det har været uafklaret, hvorvidt der er tale om selvstændige juridiske enheder eller om midlerne er en integreret del af GLS-A. Der er derfor foretaget en juridiske vurdering af forholdet i år, hvor det konkluderes, at midlerne er en integreret del af GLS-A, hvorfor midlerne skal indgå som en del af GLS-A's regnskab.

Midlerne har ikke tidligere været indregnet i årsregnskabet for GLS-A. Forholdet korrigeres regnskabsmæssigt som en væsentlig fejl. Korrektionen af forholdet påvirker ikke resultat eller egenkapital. Pr. 31.12.24 forøges balancesummen med t.DKK 37.527 mod t.DKK 40.748 året før.

Sammenligningstal for 2023 er tilrettet i resultatopgørelse, balance og noter. Den akkumulerede effekt af væsentlige fejl er indregnet direkte i egenkapitalen primo sammenligningsåret.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

**6. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Medlemskontingenter indregnes i resultatopgørelsen i det år kontingentet vedrører. Provisioner fra salg indregnes ved indtjening. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte kontingent ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter andele af sekretariatsomkostninger og lønomkostninger vedrørende fagforbundsaftalerne, lønrefusioner, digitaliseringstilskud samt viderefakturerede kursusomkostninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger i forbindelse med overenskomstforhandlinger og øvrige mødeomkostninger, messer samt diverse tryksager mv.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**6. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

**BALANCE****Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

For kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, er den forholdsmæssige andel af kapitalandelene regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter ejervirksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit. Den indre værdi er derudover baseret på følgende regnskabspraksis:

Ejendomsomkostninger:

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder ejendomsskatter.

Materielle anlægsaktiver:

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde, der ikke afskrives.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis foreningens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende foreningens indgåede lejeaftaler.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksom-

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

hedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.